
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA 
FACULDADE DE MEDICINA 

196 anos da FAMED 
 

 

 
 

PORTARIA  
 

Nº004/2004 
 
 
 
O Diretor da Faculdade de Medicina da UFBa, Professor José Tavares-Neto, no uso das 
suas atribuições,  
 
RESOLVE:  
 
 
I. Designar os Professores ALDINA MARIA PRADO BARRAL, RAYMUNDO 
PARANÁ e LUIS FERNANDO FERNANDES ADAN, para, sob a presidência do 
primeiro, constituírem a Comissão Permanente de outorga e concessão do“Prêmio Alfredo 
Thomé de Britto, ao formando de Graduação em Medicina da UFBA com maior destaque 
na área de pesquisa científica durante o curso.// 
 
II. O candidato ao “Prêmio Alfredo Thomé de Britto” deve entregar, na Diretoria da 
Faculdade de Medicina, o Curriculum vitae e a documentação probatória até 30 (trinta) dias 
antes da data da diplomação estabelecida pelo Colegiado do Curso de Graduação em 
Medicina. 
 
 

Registre-se, publique-se, cumpra-se 
 

Salvador, 09 de janeiro de 2004, 196º ano da Faculdade de Medicina da Bahia. 
 
 

Prof. JOSÉ TAVARES-NETO 
Diretor 


